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Piszą o nas

Od 1 czerwca obowiązują nowe przepisy ruchu drogowego, według których obowiązuje bezwzględny zakaz
korzystania z telefonów komórkowych na przejściach dla pieszych. W ostatnim numerze Pisma Samorządu
Terytorialnego „Wspólnota”, z 28 sierpnia, poświęcony jest temu tematowi jednostronicowy artykuł.  W
zamieszczonym na  stronie  8  materiale  „Zadzwoń  później”  mowa  jest  o  tym,  że  coraz  więcej  miast
przestrzega  przed  używaniem mobilnych  urządzeń  podczas  przechodzenia  przez  jezdnię,  malując  na
chodnikach specjalne ostrzeżenia. Miło nam poinformować, że dwutygodnik jako wzór wskazuje trzy polskie
miasta,  wśród  nich  Brzesko,  które  jako  jedne  z  pierwszych  przystąpiło  do  tej  pożytecznej  akcji
profilaktyczno-edukacyjnej.

Napisy „Odłóż telefon i żyj” malowane są w Brzesku. Jak mówi Grzegorz Brach, zastępca burmistrza, termin
działań nie jest przypadkowy – wszystkie napisy pojawią się przed rozpoczęciem roku szkolnego, kiedy
znacznie wzrośnie ruch pieszych. Pomysłodawcą jest burmistrz Brzeska, Tomasz Latocha. We współpracy z
Komendą Powiatową Policji wybrano jedenaście przejść dla pieszych w najbardziej uczęszczanych punktach
miasta – czytamy we „Wspólnocie”.

https://www.brzesko.pl/


W czasopiśmie przytoczono także wypowiedź Tomasza Latochy, który mówi: - Głównym motywem jest
poprawa  bezpieczeństwa  pieszych  w  rejonie  przejść.  Z  dostępnych  statystyk  wynika,  że  co  czwarty
wypadek drogowy w Polsce ma związek z korzystaniem  z telefonu komórkowego. Ten problem dotyczy nie
tylko kierowców, ale w coraz większym stopniu także pieszych. Wpatrzeni w ekran telefonu przechodnie
narażają się znacznie częściej na udział w wypadkach. W Brzesku na szczęście rzadko zdarzają się takie
incydenty,  jednak  podjąłem  decyzję  o  przeprowadzeniu  akcji  umieszczania  ostrzegawczych  napisów,
wychodząc z założenia, że lepiej zapobiegać niepotrzebnym nikomu zdarzeniom, zanim do nich dojdzie.

Zgodnie z zapowiedziami władz gminy Brzesko, rzeczone napisy ostrzegawcze zostały wykonane jeszcze
przed końcem wakacji. Pozostaje tylko mieć nadzieję, że przechodzący nad nimi piesi wezmą sobie do serca
ich przesłanie.  

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85400,pisza-o-nas

Data wydruku: 2026-02-02 04:25:45

https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85400,pisza-o-nas

